
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области средняя общеобразовательная школа № 1 

п.г.т. Безенчук муниципального района Безенчукский Самарской области

На основании распоряжения Юго-Западного управления министерства образования 

и науки Самарской области от 15.06.2016 г. № 179од;

В соответствии с распоряжением министерства образования и науки Самарской 

области от 25,05.2016 № 403-р «Об обеспечения государственными образовательными 

организациями Самарской области условий доступности для инвалидов объектов и 

предоставляемых услуг в сфере образований».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за организацию работы по обеспечению условий 

доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования

- Багрову Татьяну Александровну, учителя начальных классов

- Куркуль Елену Александровну, старшего воспитателя СП «детский сад Березка»

- Ерину Наталью Геннадьевну, заместителя руководителя СП «ЦДТ Камертон»

2. Багровой Т.А. в срок до 01.07.2016 обеспечить инструктирование 

работников ОУ, работающих с инвалидами, по вопросам, связанным с обеспечением 

доступности для: инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования.

3. Создать постоянно действующую комиссию по проведению обследования и 

паспортизации объектов ГБОУ СОШ № 1 п.г.т. Безенчук в следующем составе:

Председатель комиссии -  Кутумова Татьяна Аркадьевна, заместитель директора по АХР

Члены комиссии:

П Р И К А З

п. Безенчук

« _____2016 г.

Об обеспечении условий доступности для инвалидов в 
образовательном учреждении

-Степанова Е.Н., завхоз СП «детский сад Березка»

- Степанов А.И., завхоз СП «ЦДТ Камертон»

- Ерина Н.Г., заместитель руководителя СП «ЦДТ Камертон»

- Добрынина А.В, секретарь СП «детский сад Березка»



- Салей т. н. председатель Безенчукской районной общественной 

организации Самарской областной организации общероссийской общественной 

организации "Всероссийское общество инвалидов"

3. Членам комиссии до 20.08.2016 г. в соответствии с Порядком провести мониторинг 

обеспечения условий доступности для инвалидов объектов образовательной организации.

На основании обследования объектов с составлением анкеты оформить и утвердить 

Паспорта доступности на каждый объект, содержащие разделы, указанные в Порядке 

обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг 

в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи, 

утвержденном приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 

от 09.11.2015 № 1309 (далее - Порядок"), утвержденные директором и согласованные с 

представителем общественной организации инвалидов.

4. Кутумовой Т.А. до 23 августа 2016 года разместить Паспорта доступности и Анкеты 

обследования объектов на Региональном геопортале Самарской области.

О.А.ЭНГОВАТОВ


		2021-03-10T00:46:57+0400
	00be73e31d5ad857ad
	Энговатов Олег Александрович




